РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Администрация  Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2012      № 14
Об утверждении Плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Афанасьевском сельском поселении Шуйского муниципального района

В целях консолидации усилий органов местного самоуправления, иных муниципальных органов, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц, направленных на противодействие коррупции в администрации Афанасьевского сельского поселения, и в соответствии с пунктом 1 части 5 Федерального Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании распоряжения Губернатора Ивановской области от 30 сентября 2008 г. N 447-р «Об утверждении Плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области» и  приведения в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации и Ивановской области, Администрация Афанасьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Афанасьевском сельском поселении(прилагается).

2. Руководителям отделов администрации, муниципальных учреждений и предприятий:

а) принимать действенные меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

б)организовать контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планом;
в) обеспечивать своевременную корректировку планов в соответствии с планом отдельных мероприятий  противодействию коррупции на соответствующий период;
г) оказывать содействие средствам массовой информации в широком освещении мер отдельных мероприятий по противодействию коррупции, принимаемых соответствующими органами местного самоуправления;

д) обобщить практику рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принять меры по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями;

е) обеспечить усиление антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации при стажировки муниципальных служащих;

3. Финансовому органу администрации  Афанасьевского сельского поселения  при представлении информации о результатах проводимых контрольных мероприятий отражать вопросы, касающиеся предупреждения коррупции и борьбы с ней.
4. Рекомендовать общественным организациям, объединяющих промышленников и предпринимателей, другим общественным объединениям проводить работу по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава администрации                                                    Н.А.Замятина
Приложение

к постановлению

администрации Афанасьевского сельского поселения
от 20.02.2012 № 14
ПЛАН

ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В АФАНАСЬЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
	N
п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок
(периодичность)

	1.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Афанасьевского сельского поселения
	администрации Афанасьевского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Афанасьевского сельского поселения
	Шуйская межрайонная прокуратура
	постоянно  (при
проведении
правовой
экспертизы)

	3.
	Мониторинг представления муниципальными      служащими Афанасьевского сельского поселения  сведений о доходах, имуществе, обязательствах
имущественного характера
	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	ежегодно до мая
текущего года

	4.
	Проведение квалификационных экзаменов   и    аттестаций муниципальных служащих Афанасьевского сельского поселения
	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	постоянно

	5.
	Мониторинг соблюдения требований Федерального Закона от 25.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» и  Закона Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе Ивановской области» в     части соблюдения органами местного самоуправления Афанасьевского сельского поселения процедур, связанных с поступлением на муниципальную службу и замещением должностей  муниципальной службы по конкурсу
	Администрация Афанасьевского сельского поселения

	постоянно

	6.
	Проверка должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ивановской области к высшей группе должностей категории «Руководители», а также к главной группе должностей муниципальной службы категории «Руководители» и к ведущей группе должностей категории «Руководитель»,- на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	при  разработке
должностных
инструкций

	7.
	Мониторинг соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих Афанасьевского сельского поселения и урегулирование    конфликта интересов (по  результатам деятельности  комиссий по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов)
	Администрация Афанасьевского сельского поселения

	постоянно

	8.
	Мониторинг обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Специалисты администрации Афанасьевского сельского поселения
	постоянно

	9.
	Мониторинг обращений юридических лиц на  предмет наличия информации о фактах коррупции    со стороны муниципальных служащих
	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	постоянно

	10.
	Анализ информации, опубликованной
(распространенной) в  СМИ, на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны муниципальных  служащих
	администрация Афанасьевского сельского поселения
	постоянно

	11.
	Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов заказчиком, уполномоченным органом или специализированной организацией, конкурсной, аукционной или котировочной комиссией путем проведения плановых и внеплановых проверок
	Финансовый орган  администрации Афанасьевского сельского поселения
	постоянно,    с
подготовкой
полугодовых
отчетов      не
позднее месяца,
следующего   за
отчетным
периодом

	12.
	Анализ исполнения муниципальных контрактов Афанасьевского сельского поселения
	администрация Афанасьевского сельского поселения
	постоянно,    с
подготовкой
ежеквартального
отчета

	13.
	Привлечение  общественности к обсуждению     проекта местного бюджета, а также
дополнений  и  изменений  к нему
	Финансовый орган  администрации Афанасьевского сельского поселения
	ежегодно при
подготовке
проекта
районного
бюджета и по
мере подготовки
поправок в
решение о
местном бюджете

	14.
	Обеспечение перевода оказания муниципальных услуг в электронном виде
	Специалисты Администрации Афанасьевского сельского поселения
	до 2014 года

	15.
	Разработка, утверждение административных регламентов  предоставления муниципальных услуг  и приведение  в  соответствие ранее принятых административных регламентов  предоставления муниципальных услуг исходя из требований Федерального закона от  27.07.2010  №  210-ФЗ   «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Специалисты Администрации Афанасьевского сельского поселения
	до 01.07.2012